

LOTE 03 – PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS FINAL

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

RESUMO DA PROPOSTA

ITEM	CATEGORIA PROFISSIONAL	(1) PREÇO PROFISSIONAL - MÊS (R\$)	(2) VALOR ANUAL POR POSTO	(3) QUANTIDADE DE POSTOS	(4) VALOR MENSAL DO SERVIÇO POR CATEGORIA	(5) VALOR GLOBAL DO SERVIÇO POR CATEGORIA
1	Bombeiro Hidráulico – 44h	R\$ 5.648,01	R\$ 67.776,12	11	R\$ 62.128,11	R\$ 745.537,32
2	Auxiliar de Manutenção Predial – 44h	R\$ 5.540,97	R\$ 66.491,64	13	R\$ 72.032,61	R\$ 864.391,32
3	Auxiliar de Manutenção Predial – 12x36h Diurno	R\$ 5.820,15	R\$ 69.841,80	12	R\$ 69.841,80	R\$ 838.101,60
4	Auxiliar de Manutenção Predial – 12x36h Noturno	R\$ 6.867,95	R\$ 82.415,40	10	R\$ 68.679,50	R\$ 824.154,00
5	Pintor 44h	R\$ 5.602,99	R\$ 67.235,88	05	R\$ 28.014,95	R\$ 336.179,40
6	Higienista Hospitalar – 12x36h Diurno	R\$ 4.368,86	R\$ 52.426,32	35	R\$ 152.910,10	R\$ 1.834.921,20
7	Higienista Hospitalar – 12x36h Noturno	R\$ 5.074,10	R\$ 60.889,20	35	R\$ 177.593,50	R\$ 2.131.122,00
8	Maqueiro – 12x36h Diurno	R\$ 4.377,96	R\$ 52.535,52	15	R\$ 65.669,40	R\$ 788.032,80
9	Maqueiro – 12x36h Noturno	R\$ 5.083,20	R\$ 60.998,40	15	R\$ 76.248,00	R\$ 914.976,00
10	Lavadeira – 44h	R\$ 4.180,96	R\$ 50.171,52	01	R\$ 4.180,96	R\$ 50.171,52
11	Auxiliar de Eletricista – 44h	R\$ 4.060,12	R\$ 48.721,44	09	R\$ 36.541,08	R\$ 438.492,96
12	Soldador – 44h	R\$ 7.289,83	R\$ 87.477,96	03	R\$ 21.869,49	R\$ 262.433,88
13	Lavador de Roupa Hospitalar – 12x36h Diurno	R\$ 4.183,03	R\$ 50.196,36	12	R\$ 50.196,36	R\$ 602.356,32
14	Lavador de Roupa Hospitalar – 12x36h Noturno	R\$ 4.900,50	R\$ 58.806,00	12	R\$ 58.806,00	R\$ 705.672,00
15	Coveiro – 44h	R\$ 4.540,30	R\$ 54.483,60	10	R\$ 45.403,00	R\$ 544.836,00
16	Pedreiro – 44h	R\$ 5.385,72	R\$ 64.628,64	13	R\$ 70.014,36	R\$ 840.172,32
17	Servente – 44h	R\$ 4.469,31	R\$ 53.631,72	12	R\$ 53.631,72	R\$ 643.580,64
18	Eletricista – 44h	R\$ 5.946,44	R\$ 71.357,28	15	R\$ 89.196,60	R\$ 1.070.359,20
19	Jardineiro – 44h	R\$ 4.672,88	R\$ 56.074,56	19	R\$ 88.784,72	R\$ 1.065.416,64
TOTAL DO LOTE 03				257	R\$ 1.291.742,26	R\$ 15.500.907,12

FARDAMENTO

KIT FARDAMENTO

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

TIPO 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ANUAL DO KIT	VALOR MENSAL
a	Camiseta de manga curta: cor azul marinho, tipo hering, superior ou de melhor qualidade. Composição: 70% algodão e 30% poliéster ou 100% algodão tamanhos: p, m, g e gg	UND	4,00	R\$ 1.333,74	R\$ 111,15
b	Calça jeans masculina: calça para trabalhos, confeccionada em tecido jeans profissional 100% algodão, tingimento profissional, construção sarja 3/1, peso mínimo 260 gramas/m2, de alta resistência (equivalente ao solasol santista, cedrobim cedro, polibrim santarém, etc). Cor azul escuro. Pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento; costura com linha de características iguais às do tecido. Cós com elástico fixado por costura reforçada; parte frontal tipo social, fechada por zíper, dois bolsos frontais tipo faca (chapado tipo americano) e dois atrás tipo chapado;	UND	2,00		
c	Meia tipo soquete, lisa, 100% algodão. Cor branca	PAR	3,00		
d	Bota de Segurança Acqua Foot com BICO DE COMPOSITE – Solado Antiderrapante - Preto - Super LevePremier	PAR	1,00		
TOTAL DO TIPO 07					R\$ 111,15

TIPO 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ANUAL DO KIT	VALOR MENSAL
a	Jaleco confeccionado em OXFORD material resistente e confortável, Sem botões, Bolsos para levar o material, Gola Esporte e Manga Longa - Cor Branca	UND	4,00	R\$ 1.414,50	R\$ 117,88
b	Calça feita em Brim. Na cintura, o fechamento é por cordão funcional com elástico na parte traseira. Costuras reforçadas. 3 bolsos, sendo dois na parte da frente (tamanho grande) e um na parte de trás, Cor Branca;	UND	2,00		
c	Meia tipo soquete, lisa, 100% algodão. Cor branca	PAR	3,00		
d	Tênis late Works II totalmente fechado, atendendo as exigências da NR-32 (norma regulamentadora da área da saúde) e que também proteja os pés contra umidade proveniente do trabalho com água. Fabricado em EVA, solado, aprovado e reconhecido pelo Ministério do Trabalho antiderrapante, possuindo PALMILHA removível	PAR	1,00		
TOTAL DO TIPO 08					R\$ 117,88

TIPO 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ANUAL DO KIT	VALOR MENSAL
a	Touca, balaclava, malha tecida com filamentos de meta-aramida, preta, epi, anti-chamas, abertura única	UND	2,00	R\$ 1.560,48	R\$ 130,04
b	Calça proteção individual, material 88% algodão e 12% fibra, tipo uso eletrícista, tamanho grande, características adicionais arco elétrico/ tratamento anti-chama.	UND	2,00		
c	Camisa para eletrícista, manga longa na cor cinza confeccionado com tecido ret ardante à chama, 88% algodão e 12 % poliamida, 230 g/m², atendendo ao risco 2, tendo com atpv 11,3cal/ cm² abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora com velcro, com gola tipo italiana, punho com carcela e botã o, com faixa refletiva, bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14 cm de alt ura, com tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta ,costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida conforme normas (nfpa2112 e nf pa70e -nr10). Resistente arco voltaico. Identificação do epi, risco e at.	UND	4,00		
d	Meia tipo soquete, lisa, 100% algodão. Cor branca.	PAR	3,00		
e	Bota de Segurança Acqua Foot com BICO DE COMPOSITE – Solado Antiderrapante - Preto - Super Leve Premier	PAR	1,00		
TOTAL DO TIPO 09					R\$ 130,04

TIPO 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ANUAL DO KIT	VALOR MENSAL
a	Touca, balaclava, malha tecida com filamentos de meta-aramida, preta, epi, anti-chamas, abertura única	UND	2,00		
b	Máscara de Solda Auto Escurecimento Fixa Tonalidade 11	UND	1,00		

FARDAMENTO

c	Calça proteção individual, material 88% algodão e 12% fibra, tipo uso soldador, tamanho grande, características adicionais arco elétrico/ tratamento anti-chama	UND	2,00	R\$ 1.548,00	R\$	129,00
d	Camisa para soldador, manga longa na cor cinza confeccionado com tecido retardante à chama, 88% algodão e 12 % poliamida, 230 g/m², atendendo ao risco 2 ,tendo com atpv 11,3cal/ cm² abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora com velcro, com gola tipo italiana, punho com carcela e botã o, com faixa refletiva, bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14 cm de alt ura, com tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta ,costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida conforme normas (nfpa2112 e nf pa70e -nr10). Resistente arco voltaico. Identificação do epi, risco e at.	UND	4,00			
e	Meia tipo soquete, lisa, 100% algodão. Cor branca.	PAR	3,00			
f	Bota de Segurança Acqua Foot com BICO DE COMPOSITE – Solado Antiderrapante - Preto - Super Leve Premier	PAR	1,00			
TOTAL DO TIPO 10					R\$	129,00

FERRAMENTAS

FERRAMENTAS

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

TIPO 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ANUAL DO KIT	DEPRECIÇÃO ANUAL (20%)	VALOR MENSAL
a	Martelo de unha 25mm	UND	5,00			
b	Marreta oitavada 1000g	UND	5,00			
c	Alicate universal 8" isolado 1000V,	UND	5,00			
d	Alicate para canos 9",	UND	5,00			
e	Alicate bomba d'água 10	UND	5,00			
f	Alicate pressão 10"	UND	5,00			
g	Chave para tubo 14",	UND	5,00			
h	Chave ajustável 10"	UND	5,00			
i	Chave de fenda ponta chata 1/8x3",	UND	5,00			
j	Chave de fenda ponta chata 3/16x4"	UND	5,00			
k	Chave de fenda ponta chata 1/4x5",	UND	5,00			
l	Chave de fenda ponta chata 5/16x5"	UND	5,00			
m	Chave de fenda ponta cruzada 1/8x3",	UND	5,00			
n	Chave de fenda ponta cruzada 3/16x4"	UND	5,00			
o	Chave de fenda ponta cruzada 1/4x4",	UND	5,00			
p	Chave de fenda ponta cruzada 5/16x6"	UND	5,00			
q	Chave fixa 6x7mm,	UND	5,00			
r	Chave fixa 8x9mm,	UND	5,00			
s	Chave fixa 10x11mm,	UND	5,00	R\$ 6.201,60	R\$ 1.240,32	R\$ 103,36
t	Chave fixa 12x13mm	UND	5,00			
u	Chave fixa 14x15mm,	UND	5,00			
v	Chave fixa 16x17mm,	UND	5,00			
w	Chave fixa 18x19mm,	UND	5,00			
x	Chave fixa 20x22mm	UND	5,00			
y	Talhadeira	UND	5,00			
z	Nível de alumínio 12"	UND	5,00			
a1	Trena 5m	UND	5,00			
b1	Prumo de centro	UND	5,00			
c1	Pistola para tubo de silicone	UND	5,00			
d1	Arco de serra fixo 12"	UND	5,00			
e1	Jogo de lâminas para arco de serra 12"	UND	5,00			
f1	Estilete retrátil 6"	UND	5,00			
g1	Lanterna plástica 2D	UND	5,00			
h1	Bolsa para ferramentas 40 bolsos	UND	5,00			
i1	Alicate corta tubos	UND	5,00			
j1	Fita veda rosca	UND	5,00			
TOTAL DO TIPO 03						R\$ 103,36

TIPO 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ANUAL DO KIT	DEPRECIÇÃO ANUAL (20%)	VALOR MENSAL
a	Martelo	UND	3,00			
b	Chave ajustável (tipo inglesa) 8"	UND	3,00			
c	Chave de fenda com ponta magnética 6 x 100 mm,	UND	3,00			
d	Chave de fenda com ponta magnética 3,5 x 150 mm	UND	3,00			
e	Chave phillips com ponta magnética 6 x 100 mm,	UND	3,00			
f	Chave phillips com ponta magnética 3,5 x 150mm	UND	3,00			
g	Chave teste digital 500V/AC/DC	UND	3,00			
h	Arco de serra	UND	3,00	R\$ 1.062,60	R\$ 212,52	R\$ 17,71
i	Lâminas de serra	UND	12,00			
j	Estilete	UND	3,00			
k	Trena 3m x 12,5 mm	UND	3,00			
l	Alicate universal 8",	UND	3,00			
m	Alicate de bico longo 6",	UND	3,00			
n	Alicate tipo Ford 8"	UND	3,00			
o	Nível de 3 bolhas imantado 150 mm	UND	3,00			
p	Maleta para a acomodação das ferramentas	UND	3,00			
TOTAL DO TIPO 04						R\$ 17,71

TIPO 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ANUAL DO KIT	DEPRECIÇÃO ANUAL (20%)	VALOR MENSAL
a	Multímetro Digital Hobby com Teste de Continuidade - MINIPA-ET1002	UND	4,00			
b	Alicate Desencapador de Fios Automático 8 Pol. - TRAMONTINAPRO-44051/108	UND	4,00			
c	Parafusadeira e Furadeira de 3/8 Pol. com Bateria 9,6 V Bivoit - BLACK DECKER-CD961	UND	4,00			
d	Cinto para Ferramentas com 14 Bolsos - TRAMONTINA-43409/014	UND	4,00			
e	Alicate Universal 8 Pol - TRAMONTINA-41001108	UND	4,00			
f	Chave de Teste com Ponta Fenda 1/8 x 3 Pol. - TRAMONTINA-41900110	UND	4,00			
g	Alicate de Corte Diagonal de 6,5 Pol. Profissional - FORTGPRO-FG8000	UND	4,00	R\$ 2.049,90	R\$ 409,98	R\$ 34,17
h	Jogo de Chave de Fenda e Phillips Isolada com 05 Peças - MORETZSOHN-59603	UND	4,00			
i	Alicate Amperímetro Digital 27mm - MINIPA-ET-3100	UND	4,00			
j	Bolsa para Ferramentas 40cm em Lona Dupla com 22 Bolsos e Fundo de Borracha - FORTGPRO-FG8990	UND	4,00			
k	Jogo de Brocas e Bits com 52 Peças - ROCAST-3600001	UND	4,00			
l	Jogo de microchaves com no mínimo 10 peças	UND	4,00			
TOTAL DO TIPO 05						R\$ 34,17

TIPO 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ANUAL DO KIT	DEPRECIÇÃO ANUAL (20%)	VALOR MENSAL

FERRAMENTAS

a	Chave combinada 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm	UND	1,00			
b	Chave combinada 16mm, 17mm, 18mm, 19mm, 20mm, 21mm, 22mm	UND	1,00			
c	Alicate universal isolado 8"	UND	1,00			
d	Alicate corte diagonal isolado 6"	UND	1,00			
e	Alicate isolado 10"	UND	1,00			
f	Alicate de pressão mordente triangular 10"	UND	1,00			
g	Alicate de pressão Tipo U 10"	UND	1,00			
h	Alicate de pressão para Solda Chapa 11"	UND	1,00			
i	Alicate de pressão Tipo Plataforma 10"	UND	1,00			
j	Chave de fenda ponta chata 3x75mm,	UND	1,00			
k	Chave de fenda ponta chata 5x100mm	UND	1,00			
l	Chave de fenda ponta chata 6x125mm,	UND	1,00			
m	Chave de fenda ponta chata 8x150mm	UND	1,00			
n	Chave de fenda ponta cruzada Nr 0 3x75mm,	UND	1,00			
o	Chave de fenda ponta cruzada Nr 1 5x100mm	UND	1,00			
p	Chave de fenda ponta cruzada Nr 2 6x150mm,	UND	1,00			
q	Chave de fenda ponta cruzada Nr 3 8x150mm	UND	1,00			
r	Chave de fenda toco ponta chata 6x38mm,	UND	1,00			
s	Chave de fenda toco ponta cruzada Nr1 6x38mm	UND	1,00			
t	Chave hexagonal 1,5mm, 2mm, 2,5mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm, 10mm	UND	1,00			
u	Martelo de pena 400g	UND	1,00			
v	Martelo de borda em ABS 30mm	UND	1,00			
w	Martelo chapeador faces planas 310g,	UND	1,00			
x	Martelo chapeador pena cruzada 300g	UND	1,00			
y	Martelo chapeador pena curta 300g,	UND	1,00			
z	Martelo chapeador pena reta 350g	UND	1,00			
a1	Tasso trilha 1150g,	UND	1,00			
b1	Tasso recuvado 900g,	UND	1,00			
c1	Tasso cunha 1060g	UND	1,00			
d1	Saca pino cônic 6mm,	UND	1,00			
e1	Saca pinos paralelos 4,5mm	UND	1,00			
f1	Punções de centro: 4,5mm	UND	1,00			
g1	Talhadeiras 16mm,	UND	1,00			
h1	Talhadeiras 19mm	UND	1,00			
i1	Tesoura de aviação corte reto	UND	1,00			
TOTAL DO TIPO 06				R\$ 4.318,20	R\$ 863,64	R\$ 71,97

TIPO 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ANUAL DO KIT	DEPRECIÇÃO ANUAL (20%)	VALOR MENSAL
a	Martelo de unha 25mm,	UND	5,00			
b	Martelo de borracha 450g	UND	5,00			
c	Marreta oitavada 1500g	UND	5,00			
d	Machadinha 600g	UND	5,00			
e	Alicate universal 8" isolado 1000V,	UND	5,00			
f	Alicate bomba água 10	UND	5,00			
g	Torques amador 12"	UND	5,00			
h	Talhadeira	UND	5,00			
i	Ponteiro	UND	5,00			
j	Chave de fenda ponta chata 3/16x4",	UND	5,00			
k	Chave de fenda ponta chata 1/4x5"	UND	5,00			
l	Chave de fenda ponta chata 5/16x5",	UND	5,00			
m	Chave de fenda ponta cruzada 3/16x4"	UND	5,00			
n	Chave de fenda ponta cruzada 1/4x6",	UND	5,00			
o	Chave de fenda ponta cruzada 5/16x6"	UND	5,00			
p	Chave fixa 6x7mm, 8x9mm, 10x11mm, 12x13mm, 14x15mm, 16x17mm, 18x19mm,	UND	5,00			
q	Chave fixa 20x22mm	UND	5,00			
r	Pé de Cabra Simples 500mm	UND	5,00			
s	Nível de alumínio anodizado 14"	UND	5,00			
t	Trena 5m	UND	5,00			
u	Esquadro 12"	UND	5,00			
v	Prumo 500g	UND	5,00			
w	Broxa retangular	UND	5,00			
x	Pistola para tubo de silicone	UND	5,00			
y	Serrote supercut 20"	UND	5,00			
z	Arco de serra fixo 12"	UND	5,00			
a1	Jogo de lâminas para arco de serra 12"	UND	5,00			
b1	Cinto para ferramentas com 12 bolsos	UND	5,00			
c1	Bolsa para ferramentas 40 bolsos	UND	5,00			
TOTAL DO TIPO 07				R\$ 6.743,40	R\$ 1.348,68	R\$ 112,39

TIPO 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ANUAL DO KIT	DEPRECIÇÃO ANUAL (20%)	VALOR MENSAL
a	Pazinha larga com cabo de madeira	UND	1,00			
b	Ancinho 3 dentes com cabo de madeira	UND	1,00			
c	Arrancador de inço com cabo de madeira	UND	1,00			
d	Garfo 4 dentes com cabo de madeira	UND	1,00			
e	Pazinha larga com cabo de madeira	UND	1,00			
f	Pazinha estreita com cabo de madeira	UND	1,00			
g	Garfinho 3 dentes com cabo de madeira	UND	1,00			
h	Ancinho 4 dentes com cabo de madeira	UND	1,00			
i	Tesoura de poda bypass	UND	1,00			
j	Tesoura para frutas profissional lâmina em aço inox	UND	1,00			
k	Pulverizador Manual 1Litro	UND	1,00			
l	Contenedor plástico	UND	1,00			
m	Luva em malha	UND	1,00			
n	Bolsa para guardar ferramentas	UND	1,00			
o	Roçadeira a gasolina, multifuncional, com no mínimo 1,5HP, 40cc,	UND	1,00			
TOTAL DO TIPO 09				R\$ 923,70	R\$ 184,74	R\$ 15,40

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	11

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7241-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 2.184,27
4	Categoria Profissional	Bombeiro Hidráulico – 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 2.184,27
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 2.184,27

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 182,02
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 242,70
Total		19,44%	R\$ 424,72

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 521,80
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 65,22
C	SAT	6,00%	R\$ 156,54
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 39,13
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 26,09
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 15,65
G	INCRA	0,20%	R\$ 5,22
H	FGTS	8,00%	R\$ 208,72
Total		39,80%	R\$ 1.038,38

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 121,14
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	R\$ -	0,00	R\$ -
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	1,00	R\$ -
Total				R\$ 276,45

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 424,72
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 1.038,38
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 276,45
Total			R\$ 1.739,55

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 10,05
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,80
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 69,90
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 42,37
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 16,87
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,36
Total		6,47%	R\$ 141,34

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 170,46
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 8,13
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 7,86
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 28,41
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 2,19
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,35
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,29
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,16
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,62
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 20,13
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,08
Total		29,4738	R\$ 239,71

Submódulo 4.2 -Substituto na Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$	239,71
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$	-
Total		R\$	239,71

Módulo 5 - Insumos Diversos			
5	Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$	111,15
B	Materiais	R\$	-
C	Equipamentos	R\$	103,36
D	Outros (especificar)	R\$	-
Total		R\$	214,51

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 372,85
B	Lucro	8,25%	R\$ 403,61
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 87,38
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 6,64
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 264,79
Total			R\$ 1.128,63

Quadro – Resumo do Custo por Empregado			
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	2.184,27
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	1.739,55
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$	141,34
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	239,71
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$	214,51
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$	4.519,38
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$	1.128,63
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$	5.648,01

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	13

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 2.184,27
4	Categoria Profissional	Auxiliar de Manutenção Predial – 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 2.184,27
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 2.184,27

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 182,02
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 242,70
Total		19,44%	R\$ 424,72

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 521,80
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 65,22
C	SAT	6,00%	R\$ 156,54
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 39,13
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 26,09
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 15,65
G	INCRA	0,20%	R\$ 5,22
H	FGTS	8,00%	R\$ 208,72
Total		39,80%	R\$ 1.038,38

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 121,14
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	R\$ -	0,00	R\$ -
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	1,00	R\$ -
Total				R\$ 276,45

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 424,72
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 1.038,38
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 276,45
Total			R\$ 1.739,55

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 10,05
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,80
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 69,90
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 42,37
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 16,87
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,36
Total			R\$ 141,34

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 170,46
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 8,13
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 7,86
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 28,41
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 2,19
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,35
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,29
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,16
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,62
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 20,13
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,08
Total			R\$ 239,71

Submódulo 4.2 -Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 239,71
4.2	Substituto na Intra jornada	R\$ -
Total		R\$ 239,71

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 17,71
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 128,86

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 365,78
B	Lucro	8,25%	R\$ 395,96
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 85,73
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 6,52
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 259,77
Total			R\$ 1.107,24

Quadro – Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 2.184,27
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.739,55
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 141,34
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 239,71
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 128,86
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 4.433,73
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 1.107,24
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 5.540,97

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Panamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA

Mão de Obra

UNIDADE

Posto/Mês

QUANTIDADE

12

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 2.184,27
4	Categoria Profissional	Auxiliar de Manutenção Predial – 12x36h Diurno
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 2.184,27
B	Adicional de Periculosidade	R\$ 0%
C	Adicional de Insalubridade	R\$ 0
D	Adicional Noturno	R\$ 0
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	R\$ 0
G	Outros (especificar)	R\$ 0
Total		R\$ 2.184,27

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 182,02
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 242,70
Total		19,44%	R\$ 424,72

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 521,80
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 65,22
C	SAT	6,00%	R\$ 156,54
D	SESC ou Sesi	1,50%	R\$ 39,13
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 26,09
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 15,65
G	INCRA	0,20%	R\$ 5,22
H	FGTS	8,00%	R\$ 208,72
Total		39,80%	R\$ 1.038,38

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 121,14
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 14ª	R\$ -	0,00	R\$ -
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 276,45

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 424,72
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 1.038,38
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 276,45
Total			R\$ 1.739,55

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 10,05
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,80
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 69,90
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 42,37
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 16,87
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,36
Total			R\$ 141,34

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 170,46
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 8,13
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 7,86
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 28,41
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 2,19
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,35
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,29
H	Substituto na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,16
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,62
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 20,13
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,08
Total			R\$ 239,71

Submódulo 4.2 - Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ 223,39
Total			R\$ 223,39

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 239,71
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ 223,39
Total		R\$ 463,10

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 17,71
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 128,86

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25% R\$ 384,21
B	Lucro	8,25% R\$ 415,91
C	Tributos	
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65% R\$ 90,04
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60% R\$ 6,84
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00% R\$ 272,86
Total		R\$ 1.163,03

Quadro – Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 2.184,27
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.739,55
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 141,34
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 463,10
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 128,86
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 4.657,12
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 1.163,03
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 5.820,15

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	10

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 2.184,27
4	Categoria Profissional	Auxiliar de Manutenção Predial – 12x36h Noturno
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 2.184,27
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	105 R\$ 260,62
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	15 R\$ 186,16
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 2.631,05

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 219,25
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 292,34
Total		19,44%	R\$ 511,59

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 628,53
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 78,57
C	SAT	6,00%	R\$ 188,56
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 47,14
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 31,43
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 18,86
G	INCRA	0,20%	R\$ 6,29
H	FGTS	8,00%	R\$ 251,41
Total		39,80%	R\$ 1.250,77

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 94,34
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	R\$ -	0,00	R\$ -
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 249,65

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 511,59
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 1.250,77
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 249,65
Total			R\$ 2.012,01

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 12,10
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,97
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 84,19
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 51,04
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 20,31
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,63
Total		6,47%	R\$ 170,26

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 202,15
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 9,65
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 9,32
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 33,69
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 2,59
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,41
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,34
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,19
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,04
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,93
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 23,87
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,09
Total			R\$ 284,28

Submódulo 4.2 -Substituto na Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ 269,08
Total			R\$ 269,08

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 284,28
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ 269,08
Total		R\$ 553,36

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 17,71
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 128,86

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 453,38
B	Lucro	8,25%	R\$ 490,79
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PLS)	1,65%	R\$ 106,26
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 8,08
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 321,99
Total			R\$ 1.372,41

Quadro - Resumo do Custo por Empregado			
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$ 2.631,05
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$ 2.012,01
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$ 170,26
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 553,36
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$ 128,86
Subtotal (A + B +C+ D+E)			R\$ 5.495,54
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro		R\$ 1.372,41
Valor Total por Empregado (Mensal)			R\$ 6.867,95

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	5

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7166-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 2.079,19
4	Categoria Profissional	Pintor 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000028/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Novembro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 2.079,19
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 2.079,19

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 173,27
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 231,02
Total		19,44%	R\$ 404,29

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 496,70
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 62,09
C	SAT	6,00%	R\$ 149,01
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 37,25
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 24,83
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 14,90
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,97
H	FGTS	8,00%	R\$ 198,68
Total		39,80%	R\$ 988,42

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte	R\$ 4,85	44,00	R\$ 88,65
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT RN000028/2024 Cláusula 13ª	R\$ 419,00	1,00	R\$ 419,00
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT RN000028/2024 Cláusula 19ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
E	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
F	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 514,40

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 404,29
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 988,42
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 514,40
Total			R\$ 1.907,11

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 9,56
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,77
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 66,53
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 40,34
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 16,05
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,29
Total		6,47%	R\$ 134,54

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 178,75
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 8,53
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 8,24
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 29,79
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 2,29
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,36
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,30
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,17
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,70
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 21,11
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,08
Total		29,4738	R\$ 251,37

Submódulo 4.2 -Substituto na Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 251,37
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ -
Total		R\$ 251,37

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ -
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 111,15

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 369,88
B	Lucro	8,25%	R\$ 400,39
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 86,68
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 6,59
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 262,68
Total			R\$ 1.119,63

Quadro – Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 2.079,19
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.907,11
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 134,54
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 251,37
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 111,15
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 4.483,36
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 1.119,63
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 5.602,99

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Panamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	35

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.470,16
4	Categoria Profissional	Higienista Hospitalar – 12x36h Diurno
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.470,16
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	0 R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 1.470,16

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 122,51
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 163,35
Total		19,44%	R\$ 285,86

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 351,20
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 43,90
C	SAT	6,00%	R\$ 105,36
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 26,34
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 17,56
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 10,54
G	INCRA	0,20%	R\$ 3,51
H	FGTS	8,00%	R\$ 140,48
Total		39,80%	R\$ 698,90

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 163,99
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 14ª	R\$ 227,05	0,80	R\$ 181,64
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 500,94

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 285,86
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 698,90
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 500,94
Total			R\$ 1.485,70

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 6,76
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,54
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 47,05
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 28,52
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 11,35
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 0,91
Total			R\$ 95,13

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 130,38
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 6,22
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 6,01
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 21,73
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,67
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,27
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,22
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,12
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,02
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,24
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 15,40
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,06
Total			R\$ 183,34

Submódulo 4.2 -Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ 150,36
Total			R\$ 150,36

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 183,34
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ 150,36
Total		R\$ 333,70

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ -
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 111,15

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 288,41
B	Lucro	8,25%	R\$ 312,20
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 67,59
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 5,14
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 204,82
Total			R\$ 873,02

Quadro - Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.470,16
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.485,70
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 95,13
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 333,70
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 111,15
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 3.495,84
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 873,02
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 4.368,86

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Panamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	35

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.470,16
4	Categoria Profissional	Higienista Hospitalar – 12x36h Noturno
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.470,16
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	105 R\$ 175,42
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	15 R\$ 125,30
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 1.770,87

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 147,57
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 196,76
Total		19,44%	R\$ 344,34

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 423,04
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 52,88
C	SAT	6,00%	R\$ 126,91
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 31,73
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 21,15
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 12,69
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,23
H	FGTS	8,00%	R\$ 169,22
Total		39,80%	R\$ 841,85

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 145,95
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 14ª	R\$ 227,05	0,80	R\$ 181,64
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 482,90

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 344,34
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 841,85
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 482,90
Total			R\$ 1.669,09

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 8,15
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,65
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 56,67
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 34,35
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 13,67
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,10
Total		6,47%	R\$ 114,59

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 151,71
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 7,24
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 6,99
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 25,29
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,95
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,31
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,26
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,14
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,45
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 17,92
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,07
Total		29,4738	R\$ 213,34

Submódulo 4.2 -Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ 181,11
Total			R\$ 181,11

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 213,34
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ 181,11
Total		R\$ 394,45

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ -
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 111,15

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 334,96
B	Lucro	8,25%	R\$ 362,60
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 78,50
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 5,97
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 237,89
Total			R\$ 1.013,95

Quadro - Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.770,87
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.669,09
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 114,59
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 394,45
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 111,15
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 4.060,16
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 1.013,95
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 5.074,10

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Panamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	15

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5151-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.470,16
4	Categoria Profissional	Maqueiro – 12x36h Diurno
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.470,16
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	0 R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 1.470,16

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 122,51
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 163,35
Total		19,44%	R\$ 285,86

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 351,20
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 43,90
C	SAT	6,00%	R\$ 105,36
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 26,34
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 17,56
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 10,54
G	INCRA	0,20%	R\$ 3,51
H	FGTS	8,00%	R\$ 140,48
Total		39,80%	R\$ 698,90

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 163,99
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 14ª	R\$ 227,05	0,80	R\$ 181,64
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 500,94

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 285,86
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 698,90
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 500,94
Total			R\$ 1.485,70

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 6,76
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,54
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 47,05
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 28,52
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 11,35
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 0,91
Total			R\$ 95,13

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 130,77
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 6,24
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 6,03
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 21,79
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,68
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,27
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,22
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,12
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,02
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,25
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 15,44
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,06
Total			R\$ 183,89

Submódulo 4.2 -Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ 150,36
Total			R\$ 150,36

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 183,89
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ 150,36
Total		R\$ 334,25

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 117,88
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ -
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 117,88

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25% R\$ 289,01
B	Lucro	8,25% R\$ 312,85
C	Tributos	
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65% R\$ 67,73
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60% R\$ 5,15
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00% R\$ 205,25
Total		R\$ 874,84

Quadro - Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.470,16
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.485,70
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 95,13
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 334,25
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 117,88
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 3.503,12
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 874,84
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 4.377,96

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Panamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	15

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5151-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.470,16
4	Categoria Profissional	Maqueiro – 12x36h Noturno
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.470,16
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	105 R\$ 175,42
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	15 R\$ 125,30
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 1.770,87

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 147,57
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 196,76
Total		19,44%	R\$ 344,34

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 423,04
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 52,88
C	SAT	6,00%	R\$ 126,91
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 31,73
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 21,15
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 12,69
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,23
H	FGTS	8,00%	R\$ 169,22
Total		39,80%	R\$ 841,85

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 145,95
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 14ª	R\$ 227,05	0,80	R\$ 181,64
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 482,90

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 344,34
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 841,85
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 482,90
Total			R\$ 1.669,09

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 8,15
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,65
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 56,67
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 34,35
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 13,67
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,10
Total		6,47%	R\$ 114,59

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 152,10
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 7,26
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 7,01
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 25,35
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,95
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,31
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,26
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,15
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,45
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 17,96
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,07
Total		29,4738	R\$ 213,89

Submódulo 4.2 -Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ 181,11
Total			R\$ 181,11

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 213,89
4.2	Substituto na Intra jornada	R\$ 181,11
Total		R\$ 395,00

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 117,88
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ -
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 117,88

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25% R\$ 335,56
B	Lucro	8,25% R\$ 363,25
C	Tributos	
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65% R\$ 78,64
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60% R\$ 5,98
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00% R\$ 238,31
Total		R\$ 1.015,77

Quadro - Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.770,87
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.669,09
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 114,59
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 395,00
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 117,88
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 4.067,44
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 1.015,77
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 5.083,20

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA

Mão de Obra

UNIDADE

Posto/Mês

QUANTIDADE

1

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5163-45
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.470,16
4	Categoria Profissional	Lavadeira – 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.470,16
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 1.470,16

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 122,51
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 163,35
Total		19,44%	R\$ 285,86

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 351,20
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 43,90
C	SAT	6,00%	R\$ 105,36
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 26,34
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 17,56
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 10,54
G	INCRA	0,20%	R\$ 3,51
H	FGTS	8,00%	R\$ 140,48
Total		39,80%	R\$ 698,90

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 163,99
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 14ª	R\$ 227,05	0,80	R\$ 181,64
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	1,00	R\$ -
Total				R\$ 500,94

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 285,86
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 698,90
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 500,94
Total			R\$ 1.485,70

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 6,76
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,54
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 47,05
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 28,52
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 11,35
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 0,91
Total		6,47%	R\$ 95,13

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 130,38
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 6,22
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 6,01
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 21,73
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,67
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,27
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,22
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,12
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,02
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,24
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 15,40
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,06
Total		29,4738	R\$ 183,34

Submódulo 4.2 - Substituto na Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$	183,34
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$	-
Total		R\$	183,34

Módulo 5 - Insumos Diversos			
5	Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$	111,15
B	Materiais	R\$	-
C	Equipamentos	R\$	-
D	Outros (especificar)	R\$	-
Total		R\$	111,15

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 276,00
B	Lucro	8,25%	R\$ 298,77
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 64,68
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 4,92
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 196,01
Total			R\$ 835,47

Quadro – Resumo do Custo por Empregado			
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		R\$ 1.470,16
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		R\$ 1.485,70
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		R\$ 95,13
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		R\$ 183,34
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		R\$ 111,15
Subtotal (A + B +C+ D+E)			R\$ 3.345,49
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro		R\$ 835,47
Valor Total por Empregado (Mensal)			R\$ 4.180,96

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	9

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7156-15
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.495,64
4	Categoria Profissional	Auxiliar de Eletricista – 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Maio

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.495,64
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 1.495,64

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 124,64
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 166,18
Total		19,44%	R\$ 290,82

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 357,29
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 44,66
C	SAT	6,00%	R\$ 107,19
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 26,80
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 17,86
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 10,72
G	INCRA	0,20%	R\$ 3,57
H	FGTS	8,00%	R\$ 142,92
Total		39,80%	R\$ 711,01

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 162,46
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	R\$ -	0,00	R\$ -
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	1,00	R\$ -
Total				R\$ 317,77

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 290,82
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 711,01
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 317,77
Total			R\$ 1.319,60

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 6,88
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,55
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 47,86
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 29,02
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 11,55
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 0,93
Total			R\$ 96,78

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 122,71
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 5,85
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 5,66
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 20,45
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,57
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,25
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,21
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,12
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,02
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,17
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 14,49
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,06
Total			R\$ 172,56

Submódulo 4.2 -Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 172,56
4.2	Substituto na Intra jornada	R\$ -
Total		R\$ 172,56

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 130,04
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 34,17
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 164,21

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 268,03
B	Lucro	8,25%	R\$ 290,14
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 62,81
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 4,77
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 190,35
Total			R\$ 811,32

Quadro – Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.495,64
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.319,60
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 96,78
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 172,56
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 164,21
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 3.248,79
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 811,32
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 4.060,12

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	3

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7243-15
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 2.788,47
4	Categoria Profissional	Soldador – 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000028/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Novembro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 2.788,47
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 2.788,47

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 232,37
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 309,83
Total		19,44%	R\$ 542,20

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 666,13
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 83,27
C	SAT	6,00%	R\$ 199,84
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 49,96
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 33,31
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 19,98
G	INCRA	0,20%	R\$ 6,66
H	FGTS	8,00%	R\$ 266,45
Total		39,80%	R\$ 1.325,61

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte	R\$ 4,85	44,00	R\$ 46,09
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT RN000028/2024 Cláusula 13ª	R\$ 419,00	1,00	R\$ 419,00
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT RN000028/2024 Cláusula 19ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
E	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
F	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 471,84

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 542,20
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 1.325,61
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 471,84
Total			R\$ 2.339,65

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 12,83
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 1,03
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 89,23
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 54,10
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 21,53
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,73
Total		6,47%	R\$ 180,44

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 230,10
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 10,98
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 10,60
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 38,35
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 2,95
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,47
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,39
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,22
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,04
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 2,19
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 27,18
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,11
Total		29,4738	R\$ 323,59

Submódulo 4.2 -Substituto na Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$	323,59
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$	-
Total		R\$	323,59

Módulo 5 - Insumos Diversos			
5	Insumos Diversos		Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$	129,00
B	Materiais	R\$	-
C	Equipamentos	R\$	71,97
D	Outros (especificar)	R\$	-
Total		R\$	200,97

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 481,23
B	Lucro	8,25%	R\$ 520,93
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 112,78
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 8,57
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 341,76
Total			R\$ 1.456,71

Quadro – Resumo do Custo por Empregado			
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	2.788,47
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	2.339,65
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$	180,44
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	323,59
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$	200,97
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$	5.833,12
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$	1.456,71
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$	7.289,83

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	12

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5163-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.495,64
4	Categoria Profissional	Lavador de Roupa Hospitalar – 12x36h Diurno
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.495,64
B	Adicional de Periculosidade	R\$ 0%
C	Adicional de Insalubridade	R\$ 0
D	Adicional Noturno	R\$ 0
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	R\$ 0
G	Outros (especificar)	R\$ 0
Total		R\$ 1.495,64

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 124,64
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 166,18
Total		19,44%	R\$ 290,82

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 357,29
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 44,66
C	SAT	6,00%	R\$ 107,19
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 26,80
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 17,86
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 10,72
G	INCRA	0,20%	R\$ 3,57
H	FGTS	8,00%	R\$ 142,92
Total		39,80%	R\$ 711,01

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 162,46
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 14ª	R\$ -	0,00	R\$ -
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 317,77

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 290,82
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 711,01
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 317,77
Total			R\$ 1.319,60

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 6,88
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,55
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 47,86
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 29,02
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 11,55
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 0,93
Total		6,47%	R\$ 96,78

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 121,61
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 5,80
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 5,60
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 20,27
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,56
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,25
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,21
H	Substituto na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,12
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,02
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,16
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 14,36
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,06
Total		29,4738	R\$ 171,01

Submódulo 4.2 - Substituto na Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ 152,96
Total			R\$ 152,96

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 171,01
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ 152,96
Total		R\$ 323,98

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ -
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 111,15

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 276,14
B	Lucro	8,25%	R\$ 298,92
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 64,72
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 4,92
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 196,11
Total			R\$ 835,89

Quadro - Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.495,64
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.319,60
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 96,78
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 323,98
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 111,15
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 3.347,15
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 835,89
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 4.183,03

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Panamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA

Mão de Obra

UNIDADE

Posto/Mês

QUANTIDADE

12

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5163-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.495,64
4	Categoria Profissional	Lavador de Roupa Hospitalar – 12x36h Noturno
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.495,64
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	105 R\$ 178,46
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	15 R\$ 127,47
G	Outros (especificar)	0 R\$ -
Total		R\$ 1.801,57

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 150,13
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 200,17
Total		19,44%	R\$ 350,30

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 430,37
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 53,80
C	SAT	6,00%	R\$ 129,11
D	SESC ou Sesi	1,50%	R\$ 32,28
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 21,52
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 12,91
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,30
H	FGTS	8,00%	R\$ 172,15
Total		39,80%	R\$ 856,44

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 144,11
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 14ª	R\$ -	0,00	R\$ -
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 299,42

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 350,30
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 856,44
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 299,42
Total			R\$ 1.506,17

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 8,29
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,66
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 57,65
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 34,95
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 13,91
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,12
Total			R\$ 116,58

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 143,31
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 6,84
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 6,60
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 23,89
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,84
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,29
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,24
H	Substituto na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,14
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,37
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 16,93
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,07
Total			R\$ 201,53

Submódulo 4.2 - Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ 184,25
Total			R\$ 184,25

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 201,53
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ 184,25
Total		R\$ 385,78

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ -
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 111,15

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25% R\$ 323,50
B	Lucro	8,25% R\$ 350,19
C	Tributos	
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65% R\$ 75,82
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60% R\$ 5,76
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00% R\$ 229,75
Total		R\$ 979,26

Quadro - Resumo do Custo por Empregado		
Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.801,57
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.506,17
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 116,58
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 385,78
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 111,15
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 3.921,24
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 979,26
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 4.900,50

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA

Mão de Obra

UNIDADE

Posto/Mês

QUANTIDADE

10

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5166-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.530,25
4	Categoria Profissional	Coveiro – 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000102/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Maio

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.530,25
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 1.530,25

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 127,52
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 170,03
Total		19,44%	R\$ 297,55

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 365,56
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 45,69
C	SAT	6,00%	R\$ 109,67
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 27,42
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 18,28
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 10,97
G	INCRA	0,20%	R\$ 3,66
H	FGTS	8,00%	R\$ 146,22
Total		39,80%	R\$ 727,46

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte	R\$ 4,85	44,00	R\$ 121,59
B	Auxílio-Alimentação – CCT RN000102/2023 Cláusula 14ª	R\$ 554,03	0,80	R\$ 443,22
D	Auxílio-Refeição – CCT RN000102/2023 Cláusula 15ª	R\$ 4,06	22,00	R\$ 89,32
E	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT RN000102/2023 Cláusula 19ª	R\$ 7,50	1,00	R\$ 7,50
E	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
F	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 661,63

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 297,55
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 727,46
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 661,63
Total			R\$ 1.686,64

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 7,04
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,56
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 48,97
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 29,69
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 11,82
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 0,95
Total		6,47%	R\$ 99,02

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 146,46
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 6,99
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 6,75
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 24,41
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,88
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,30
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,25
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,14
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,40
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 17,30
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,07
Total		29,4738	R\$ 205,97

Submódulo 4.2 - Substituto na Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 205,97
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ -
Total		R\$ 205,97

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ -
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 111,15

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 299,72
B	Lucro	8,25%	R\$ 324,45
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 70,24
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 5,34
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 212,86
Total			R\$ 907,28

Quadro – Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.530,25
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.686,64
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 99,02
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 205,97
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 111,15
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 3.633,02
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 907,28
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 4.540,30

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	13

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7152-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.917,86
4	Categoria Profissional	Pedreiro – 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000028/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Novembro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.917,86
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 1.917,86

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 159,82
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 213,10
Total		19,44%	R\$ 372,92

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 458,16
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 57,27
C	SAT	6,00%	R\$ 137,45
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 34,36
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 22,91
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 13,74
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,58
H	FGTS	8,00%	R\$ 183,26
Total		39,80%	R\$ 911,73

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte	R\$ 4,85	44,00	R\$ 98,33
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT RN000028/2024 Cláusula 13ª	R\$ 419,00	1,00	R\$ 419,00
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT RN000028/2024 Cláusula 19ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
E	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
F	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 524,08

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 372,92
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 911,73
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 524,08
Total			R\$ 1.808,72

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 8,82
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,71
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 61,37
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 37,21
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 14,81
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,19
Total			R\$ 124,10

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 167,30
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 7,98
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 7,71
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 27,88
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 2,15
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,34
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,28
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,16
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,59
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 19,76
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,08
Total			R\$ 235,27

Submódulo 4.2 -Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 235,27
4.2	Substituto na Intra jornada	R\$ -
Total		R\$ 235,27

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 112,39
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 223,54

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 355,53
B	Lucro	8,25%	R\$ 384,87
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 83,32
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 6,33
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 252,49
Total			R\$ 1.076,22

Quadro – Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.917,86
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.808,72
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 124,10
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 235,27
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 223,54
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 4.309,50
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 1.076,22
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 5.385,72

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA

Mão de Obra

UNIDADE

Posto/Mês

QUANTIDADE

12

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	7170-20
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.504,58
4	Categoria Profissional	Servente – 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000028/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Novembro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.504,58
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 1.504,58

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 125,38
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 167,18
Total		19,44%	R\$ 292,56

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 359,43
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 44,93
C	SAT	6,00%	R\$ 107,83
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 26,96
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 17,97
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 10,78
G	INCRA	0,20%	R\$ 3,59
H	FGTS	8,00%	R\$ 143,77
Total		39,80%	R\$ 715,26

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte	R\$ 4,85	44,00	R\$ 123,13
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT RN000028/2024 Cláusula 13ª	R\$ 419,00	1,00	R\$ 419,00
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT RN000028/2024 Cláusula 19ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
E	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
F	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 548,88

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 292,56
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 715,26
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 548,88
Total			R\$ 1.556,69

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 6,92
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,55
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 48,15
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 29,19
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 11,62
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 0,93
Total		6,47%	R\$ 97,36

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 137,99
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 6,58
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 6,36
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 23,00
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,77
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,28
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,23
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,13
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,31
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 16,30
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,06
Total		29,4738	R\$ 194,05

Submódulo 4.2 -Substituto na Intra jornada			
4.2	Intra jornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 194,05
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ -
Total		R\$ 194,05

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 112,39
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 223,54

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 295,04
B	Lucro	8,25%	R\$ 319,38
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 69,15
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 5,26
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 209,53
Total			R\$ 893,09

Quadro – Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.504,58
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.556,69
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 97,36
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 194,05
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 223,54
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 3.576,22
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 893,09
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 4.469,31

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA

Mão de Obra

UNIDADE

Posto/Mês

QUANTIDADE

15

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	9511-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 2.203,30
4	Categoria Profissional	Eletricista – 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000028/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Novembro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 2.203,30
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 2.203,30

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 183,61
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 244,81
Total		19,44%	R\$ 428,42

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 526,34
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 65,79
C	SAT	6,00%	R\$ 157,90
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 39,48
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 26,32
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 15,79
G	INCRA	0,20%	R\$ 5,26
H	FGTS	8,00%	R\$ 210,54
Total		39,80%	R\$ 1.047,42

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte	R\$ 4,85	44,00	R\$ 81,20
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT RN000028/2024 Cláusula 13ª	R\$ 419,00	1,00	R\$ 419,00
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT RN000028/2024 Cláusula 19ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
E	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
F	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 506,95

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 428,42
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 1.047,42
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 506,95
Total			R\$ 1.982,80

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 10,14
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,81
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 70,51
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 42,74
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 17,01
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,37
Total			R\$ 142,58

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 188,65
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 9,00
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 8,69
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 31,44
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 2,42
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,38
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,32
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,18
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,04
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,80
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 22,28
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,09
Total			R\$ 265,30

Submódulo 4.2 -Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 265,30
4.2	Substituto na Intra jornada	R\$ -
Total		R\$ 265,30

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 130,04
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 34,17
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 164,21

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro		
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25% R\$ 392,55
B	Lucro	8,25% R\$ 424,93
C	Tributos	
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65% R\$ 92,00
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60% R\$ 6,99
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00% R\$ 278,78
Total		R\$ 1.188,26

Quadro – Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 2.203,30
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.982,80
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 142,58
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 265,30
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 164,21
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 4.758,17
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 1.188,26
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 5.946,44

Obs: OS VALORES DEVEM SER LANÇADOS NOS CAMPOS EM AMARELO (os demais serão preenchidos automaticamente)

PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo: 20.198/2023

Empresa:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

A	Data de Apresentação da Proposta	xx/xx/xxxx
B	Município/UF	Parnamirim/RN
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2024
D	Número de meses da execução contratual	12

TIPO DE ÁREA	Mão de Obra
UNIDADE	Posto/Mês
QUANTIDADE	19

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE A MÃO DE OBRA

1	Tipo de Serviço	Mão de Obra
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	6220-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.683,33
4	Categoria Profissional	Jardineiro – 44h
5	Nº do Registro da CCT no Ministério do Trabalho e Emprego	RN000083/2024
6	Data-base da Categoria	01 de Janeiro

Módulo 1 - Composição da Remuneração

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	R\$ 1.683,33
B	Adicional de Periculosidade	0% R\$ -
C	Adicional de Insalubridade	R\$ -
D	Adicional Noturno	0 R\$ -
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0 R\$ -
G	Outros (especificar)	0
Total		R\$ 1.683,33

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 140,28
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	R\$ 187,04
Total		19,44%	R\$ 327,31

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 402,13
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 50,27
C	SAT	6,00%	R\$ 120,64
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 30,16
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 20,11
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 12,06
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,02
H	FGTS	8,00%	R\$ 160,85
Total		39,80%	R\$ 800,24

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários	VL. UNITÁRIO	QUANT	Valor (R\$)
A	Transporte – CCT SINDLIMP RN000083/2021 Cláusula 16ª	R\$ 4,85	52,00	R\$ 151,20
B	Auxílio-Refeição/Alimentação – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 14ª	R\$ 227,05	0,80	R\$ 181,64
C	Seguro de Vida, Invalidez e Funeral – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 18ª	R\$ 6,75	1,00	R\$ 6,75
D	Benefício Social Familiar - CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 19ª	R\$ 15,00	1,00	R\$ 15,00
E	Auxílio Saúde – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 17ª	R\$ 128,35	1,00	R\$ 128,35
F	PQM – CCT SINDLIMP RN000083/2024 Cláusula 28ª	R\$ 5,21	1,00	R\$ 5,21
G	Outros	R\$ -	0,00	R\$ -
Total				R\$ 488,15

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários			
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	19,44%	R\$ 327,31
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	39,80%	R\$ 800,24
2.3	Benefícios Mensais e Diários	--	R\$ 488,15
Total			R\$ 1.615,70

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,46%	R\$ 7,74
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,04%	R\$ 0,62
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	3,20%	R\$ 53,87
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 32,66
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,77%	R\$ 13,00
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,06%	R\$ 1,05
Total			R\$ 108,93

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	20,9589	R\$ 145,50
B	Substituto na cobertura de ausências justificadas	1,00	R\$ 6,94
C	Substituto na cobertura de acidente de trabalho	0,9659	R\$ 6,71
D	Substituto na cobertura de afastamento por doença	3,4932	R\$ 24,25
E	Substituto na cobertura para consulta médica filho	0,2688	R\$ 1,87
F	Substituto na cobertura de óbitos na família	0,0427	R\$ 0,30
G	Substituto na cobertura de casamento	0,0355	R\$ 0,25
H	Substituto na na cobertura para doação de sangue	0,0200	R\$ 0,14
I	Substituto na cobertura para testemunho	0,0040	R\$ 0,03
J	Substituto na cobertura de licença paternidade	0,1997	R\$ 1,39
K	Substituto na cobertura de licença maternidade	2,4753	R\$ 17,18
L	Substituto na cobertura de consulta pré-natal	0,0098	R\$ 0,07
Total			R\$ 204,61

Submódulo 4.2 -Substituto na Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação		R\$ -
Total			R\$ -

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 204,61
4.2	Substituto na Intra jornada	R\$ -
Total		R\$ 204,61

Módulo 5 - Insumos Diversos		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 111,15
B	Materiais	R\$ -
C	Equipamentos	R\$ 15,40
D	Outros (especificar)	R\$ -
Total		R\$ 126,54

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	8,25%	R\$ 308,48
B	Lucro	8,25%	R\$ 333,93
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS)	1,65%	R\$ 72,29
	C.2. Tributos Federais (COFINS)	7,60%	R\$ 5,49
	C.3. Tributos Municipais (ISSQN)	5,00%	R\$ 219,08
Total			R\$ 933,77

Quadro – Resumo do Custo por Empregado		
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.683,33
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.615,70
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 108,93
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 204,61
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 126,54
Subtotal (A + B +C+ D+E)		R\$ 3.739,11
F	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 933,77
Valor Total por Empregado (Mensal)		R\$ 4.672,88